
 

                    
 

           TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

  

DĖL 2013 METŲ LAPKRIČIO 7 D. SPRENDIMO NR. S1-281 ,,DĖL  

VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO MOKINIAMS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

 

2015 m. gruodžio 3 d. Nr. S1-137 

Trakai 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 6 

straipsnio 7 punktu, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 6 straipsniu ir Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymo 36 straipsnio 1 ir 4 dalimis, Trakų rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a  

1. Pakeisti Trakų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. S1-

281 patvirtintą Važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams tvarkos aprašo II skyrių ,,Važiavimo 

išlaidų kompensavimas“ ir jį išdėstyti taip: 

,,3. Važiavimo išlaidos kompensuojamos: 

3.1. kaimuose ir miesteliuose gyvenantiems bendrojo ugdymo programas vykdančių mokyklų 

9-12 klasių ( gimnazijų 1-4 klasių), profesinio mokymo įstaigų ir neformaliojo vaikų švietimo įstaigų 

mokiniams, šių mokyklų ar įstaigų darbo dienomis važiuojantiems į mokyklą ar įstaigą iki 40 

kilometrų ir atgal Mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais; 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigų mokiniams šį lengvata taikoma ir ne darbo dienomis;  

3.2. priešmokyklinio ugdymo ir 1-8 klasių mokinių pavėžėjimas kompensuojamas iki 

artimiausios atitinkamą bendrojo ugdymo programą vykdančios mokyklos; 

3.3. mokiniams, kurie mokosi specialiose, socialinių įgūdžių ir jaunimo klasėse bei vienintelėje 

savivaldybės teritorijoje esančioje tautinės mažumos kalba (rusų k.) gimnazijoje; 

3.4. mokiniams, kurie Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 

nustatytais pagrindais ir tvarka perkelti į kitą (ne artimiausią) mokyklą, važiuojantiems į mokyklą ir 

http://10.0.0.133/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=106180&BF=1


atgal Mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais šių mokyklų darbo dienomis; 

3.5. 1-8 kl. mokiniams, pakeitus gyvenamąją vietą Trakų r. savivaldybėje ir į kitų savivaldybių 

teritorijas gyventi persikėlusiems bendrojo ugdymo programas vykdančių gimnazijų 1-4 klasių 

(mokyklų 9-12 klasių) mokiniams, važiuojantiems į mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir atgal Mokinio 

pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo 

reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais tais atvejais, kai mokinys mokėsi toje 

mokykloje nuo įstojimo į mokyklą pradžios ir nori šią mokyklą baigti; 

3.6. mokiniams, kuriems į teritoriškai priskirtas mokyklas susiekimas yra nepatogus: su keliais 

persėdimais, netinkamas maršruto laikas, nežymus atstumo skirtumas; 

3.7. kitų savivaldybių teritorijoje gyvenantiems mokiniams į artimiausią pagal pasirinktą 

ugdymo kalbą bendrojo ugdymo programas vykdančią mokyklą Trakų r. savivaldybėje, neformaliojo 

vaikų švietimo įstaigą; 

3.8. vaikų globos namuose gyvenantiems našlaičiams ir likusiems be tėvų globos vaikams ir 

vaikams, kuriems Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatyta laikinoji 

globa namuose, vaikų socializacijos centruose, bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo 

įstaigų bendrabučiuose gyvenantiems mokiniams, važiuojantiems Mokinio pažymėjime nurodytu 

maršrutu vietinio reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais, 

keleiviniais traukiniais; 

 3.9. Trakų rajono teritorijoje gyvenantiems bendrojo ugdymo programas vykdančių mokyklų 

priešmokyklinio ugdymo ir 1-8 klasių mokiniams važiuojantiems į mokyklą ir atgal Mokinio 

pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo 

reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais tais atvejais, kai mokinys mokėsi toje 

mokykloje iki šios tvarkos patvirtinimo.“   

2. Papildyti Trakų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. S1-281 

patvirtintą Važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams tvarkos aprašo III skyriaus ,,Mokinių 

vežiojimo, bilietų įsigijimo ir jų apmokėjimo tvarka“ 5, 6.2. punktus ir juos išdėstyti taip:  

,,5. Savivaldybės teritorijoje esančios švietimo ir vaikų globos įstaigos kiekvienais metais iki 

rugsėjo 15 d. ir iki sausio 5 d. sudaro mokinių, už kuriuos mokamos kompensacijos vežėjui, sąrašus. 

Sąraše turi būti įrašoma mokyklos ar įstaigos pavadinimas, mokinio ar vaiko, gyvenančio vaikų globos 

įstaigoje, vardas, pavardė, gimimo metai, klasė, važiavimo maršrutais nuo stotelės iki stotelės ir 

vežėjas. Trakų meno mokykla, Rūdiškių muzikos mokykla, Kūno kultūros ir sporto centras ir Trakų 

rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras teikiamus mokinių sąrašus suderina su tais švietimo 



įstaigų vadovais, kurių mokiniai lanko šias įstaigas. Sąrašus tvirtina savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius ir pristato vežėjui. Už sąrašų pateikimą laiku, jų duomenų teisingumą atsako švietimo 

įstaigų vadovai.“ 

6.2. Veda apskaitą pagal pateiktus mokinių sąrašus, pateiktuose sąrašuose įrašo atstumą tarp 

stotelių, įkainoja pagal mokyklų pateiktą maršrutą - dvigubu tarifu (į mokymo įstaigą ir atgal), 

viengubu, jei mokinys važiuoja tik į arba tik iš mokymo įstaigos, o Trakų meno mokyklos, Rūdiškių 

muzikos mokyklos, Kūno kultūros ir sporto centro ir Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio 

centro mokiniams - pagal nurodytų dienų skaičių per savaitę. Iš gautų sąrašų sudaroma suvestinė ir 

pateikiama Trakų rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriui, įvertinus vidutinį statistinį 

150 dienų metinį mokinių lankomumą.“  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės merė Edita Rudelienė 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalia Dzigienė, (8 528) 55 579, el. p. svietimas@trakai.lt 



       PATVIRTINTA 

       Trakų rajono savivaldybės tarybos  

       2013 m. lapkričio 7 d. sprendimu Nr. S1-281 

       (Trakų rajono savivaldybės tarybos  

       2015 m. gruodžio 3 d. sprendimu Nr. S1-137 

       redakcija) 

 

 

 

VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO MOKINIAMS  TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Važiavimo išlaidų kompensavimo mokiniams tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja važiavimo į Trakų rajono savivaldybės teritorijoje esančias švietimo įstaigas ir iš jų  

išlaidų kompensavimo mokiniams tvarką.  

2. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo  6 

straipsniu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymo 36 straipsnio 1 ir 4 dalimis ir 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi. 

 

II. VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS 

 

3. Važiavimo išlaidos kompensuojamos: 

3.1. kaimuose ir miesteliuose gyvenantiems bendrojo ugdymo programas vykdančių mokyklų 

9-12 klasių ( gimnazijų 1-4 klasių), profesinio mokymo įstaigų ir neformaliojo vaikų švietimo įstaigų 

mokiniams, šių mokyklų ar įstaigų darbo dienomis važiuojantiems į mokyklą ar įstaigą iki 40 

kilometrų ir atgal Mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus 

susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais; 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigų mokiniams šį lengvata taikoma ir ne darbo dienomis;  

3.2. priešmokyklinio ugdymo ir 1-8 klasių mokinių pavėžėjimas kompensuojamas iki 

artimiausios atitinkamą bendrojo ugdymo programą vykdančios mokyklos; 

3.3. mokiniams, kurie mokosi specialiose, socialinių įgūdžių ir jaunimo klasėse bei vienintelėje 

savivaldybės teritorijoje esančioje tautinės mažumos kalba (rusų k.) gimnazijoje; 

3.4. mokiniams, kurie Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 

nustatytais pagrindais ir tvarka perkelti į kitą (ne artimiausią) mokyklą, važiuojantiems į mokyklą ir 

atgal Mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais šių mokyklų darbo dienomis; 

3.5. 1-8 kl. mokiniams, pakeitus gyvenamąją vietą Trakų r. savivaldybėje ir į kitų savivaldybių 

teritorijas gyventi persikėlusiems bendrojo ugdymo programas vykdančių gimnazijų 1-4 klasių 

(mokyklų 9-12 klasių) mokiniams, važiuojantiems į mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir atgal Mokinio 

pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo 

reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais tais atvejais, kai mokinys mokėsi toje 

mokykloje nuo įstojimo į mokyklą pradžios ir nori šią mokyklą baigti; 

3.6. mokiniams, kuriems į teritoriškai priskirtas mokyklas susiekimas yra nepatogus: su keliais 

persėdimais, netinkamas maršruto laikas, nežymus atstumo skirtumas; 

3.7. kitų savivaldybių teritorijoje gyvenantiems mokiniams į artimiausią pagal pasirinktą 

ugdymo kalbą bendrojo ugdymo programas vykdančią mokyklą Trakų r. savivaldybėje, neformaliojo 

vaikų švietimo įstaigą; 

http://10.0.0.133/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=106180&BF=1


3.8. vaikų globos namuose gyvenantiems našlaičiams ir likusiems be tėvų globos vaikams ir 

vaikams, kuriems Trakų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu nustatyta laikinoji 

globa namuose, vaikų socializacijos centruose, bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo 

įstaigų bendrabučiuose gyvenantiems mokiniams, važiuojantiems Mokinio pažymėjime nurodytu 

maršrutu vietinio reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais, 

keleiviniais traukiniais; 

 3.9. Trakų rajono teritorijoje gyvenantiems bendrojo ugdymo programas vykdančių mokyklų 

priešmokyklinio ugdymo ir 1-8 klasių mokiniams važiuojantiems į mokyklą ir atgal Mokinio 

pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusais, tolimojo 

reguliaraus susisiekimo autobusais, keleiviniais traukiniais tais atvejais, kai mokinys mokėsi toje 

mokykloje iki šios tvarkos patvirtinimo. 

 

III. MOKINIŲ VEŽIOJIMO, BILIETŲ ĮSIGIJIMO IR JŲ APMOKĖJIMO TVARKA 
 

 4. Vežėjų negautos pajamos nemokamai vežant mokinius vietiniais ir tolimojo reguliaraus 

susisiekimo autobusais atlyginamos pagal sutartis, sudarytas tarp vežėjų ir savivaldybės 

administracijos. 

5. Savivaldybės teritorijoje esančios švietimo ir vaikų globos įstaigos kiekvienais metais iki 

rugsėjo 15 d. ir iki sausio 5 d. sudaro mokinių, už kuriuos mokamos kompensacijos vežėjui, sąrašus. 

Sąraše turi būti įrašoma mokyklos ar įstaigos pavadinimas, mokinio ar vaiko, gyvenančio vaikų globos 

įstaigoje, vardas, pavardė, gimimo metai, klasė, važiavimo maršrutais nuo stotelės iki stotelės ir 

vežėjas. Trakų meno mokykla, Rūdiškių muzikos mokykla, Kūno kultūros ir sporto centras ir Trakų 

rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio centras teikiamus mokinių sąrašus suderina su tais švietimo 

įstaigų vadovais, kurių mokiniai lanko šias įstaigas. Sąrašus tvirtina savivaldybės administracijos 

Švietimo  skyrius ir pristato vežėjui. Už sąrašų pateikimą laiku, jų duomenų teisingumą atsako 

švietimo įstaigų vadovai. 

6. Vežėjas: 

6.1. Aprūpina rajono bendrojo ugdymo mokyklas, neformaliojo ir vaikų globos įstaigas 

vardiniais mokinio bilietais, suteikiančiais teisę mokiniams važiuoti nemokamai. Bilietą mokinys 

privalo pateikti vežėjui kartu su galiojančių mokinio pažymėjimu. 

6.2. Veda apskaitą pagal pateiktus mokinių sąrašus, pateiktuose sąrašuose įrašo atstumą tarp 

stotelių, įkainoja pagal mokyklų pateiktą maršrutą - dvigubu tarifu (į mokymo įstaigą ir atgal), 

viengubu, jei mokinys važiuoja tik į arba tik iš mokymo įstaigos, o Trakų meno mokyklos, Rūdiškių 

muzikos mokyklos, Kūno kultūros ir sporto centro ir Trakų rajono jaunimo turizmo ir laisvalaikio 

centro mokiniams - pagal nurodytų dienų skaičių per savaitę. Iš gautų sąrašų sudaroma suvestinė ir 

pateikiama Trakų rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriui, įvertinus vidutinį statistinį 

150 dienų metinį mokinių lankomumą. 

6.3. Užpildo mokinio bilietus, antspauduoja ir perduoda švietimo arba vaikų globos įstaigoms. 

Nuolatinio bilieto būtini rekvizitai: vežėjo pavadinimas, bilieto serija, numeris, galiojimo terminas, 

mokyklos pavadinimas, mokinio vardas, pavardė, klasė, maršrutas, žodžiai: “Nuolatinis bilietas galioja 

tik kartu su mokinio pažymėjimu”. 

6.4. Surašo bilietų perdavimo-priėmimo aktą, kuriame įrašo bilietų seriją, numerius, bilietų 

skaičių. Aktą pasirašo ir antspauduoja vežėjas ir švietimo arba vaikų globos įstaigos vadovas (arba 

įgaliotas asmuo). 

6.5. Pasibaigus ataskaitiniam kalendoriniam mėnesiui, iki kito mėnesio 10 dienos išrašo PVM 

sąskaitą faktūrą proporcingai bilietų galiojimo laikotarpiui ir pateikia ją savivaldybės administracijos  

Apskaitos skyriui. 

7. Savivaldybės administracijos  Apskaitos skyrius pagal pateiktą sąskaitą faktūrą perveda lėšas 

vežėjui iki einamojo mėnesio 15 dienos 



 

IV. VAŽIAVIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS MOKINIAMS, 

      KURIUOS VEŽA KITŲ RAJONŲ VEŽĖJAI 

 

 8. Kaimuose ir miesteliuose gyvenantiems bendrojo ugdymo programas vykdančių gimnazijų 

1-4 klasių (mokyklų 9-12 klasių), profesinio mokymo įstaigų ir neformaliojo vaikų švietimo įstaigų 

mokiniams, važiuojantiems į mokymo įstaigas, ir kuriuos aptarnauja kitų rajonų vežėjai ar važiuoja 

keleiviniais traukiniais, perka bilietus ir juos, mėnesiui pasibaigus, pristato mokyklos buhalterijai. 

Priešmokyklinio ugdymo ir 1-8 klasių mokiniams pavėžėjimas kompensuojamas iki artimiausios 

atitinkamą bendrojo ugdymo programą vykdančios mokyklos. Mokyklos vadovo nustatyta tvarka 

vedama pateiktų bilietų apskaita, apskaičiuojamos ir išmokamos mokiniams priklausančios 

kompensacijos. Mokyklos vadovas atsako už važiavimo išlaidų kompensacijų apskaičiavimo, 

išmokėjimo ir apskaitos teisingumą. Įstaigos iki kito mėnesio 10 dienos bilietus pristato savivaldybės 

administracijos Apskaitos skyriui, nustato pateiktų bilietų apskaitos, atsiskaitymo su mokiniais tvarką. 

            9. Iki einamojo mėnesio 10 dienos Trakų rajono savivaldybėje esančios profesinio mokymo ir 

verslo mokyklos teikia savivaldybės administracijos Apskaitos skyriui paraišką lėšoms gauti ir 

ataskaitą, kurioje nurodomas per ataskaitinį mėnesį važiavusių mokinių skaičius (pagal šios tvarkos 8 

punktą) ir važiavimo išlaidų kompensacijų sumos. 

            10. Važiavimo išlaidos mokiniams kompensuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

 

 

___________________________________________ 

 

 


